Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme as normas regimentais que regem este órgão, apresento por meio deste
requerimento a solicitação para que Vossa Excelência encaminhe um ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Dr. J
.A presente solicitação visa à avaliação, em conjunto com seus secretários, da possibilidade de
inclusão de recursos no orçamento municipal para a extensão da presença da polícia delegada
por mais dois dias na semana.
Considerando que a polícia delegada atualmente atua quatro dias na semana, a ampliação de
sua atuação proporcionaria um reforço essencial em colaboração com a polícia militar. Tal
medida resultaria em mais viaturas e, consequentemente, em um aumento da seg
município.
Expresso meus agradecimentos pela atenção dedicada a esta solicitação que busca fortalecer
a segurança em nossa comunidade.

Sala das Sessões , 12 de Março de 2024.

REQUERIMENTO Nº. 028/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme as normas regimentais que regem este órgão, apresento por meio deste
requerimento a solicitação para que Vossa Excelência encaminhe um ofício ao Excelentíssimo

Municipal, Dr. José Mauro Barcellos.
A presente solicitação visa à avaliação, em conjunto com seus secretários, da possibilidade de

inclusão de recursos no orçamento municipal para a extensão da presença da polícia delegada
por mais dois dias na semana.
Considerando que a polícia delegada atualmente atua quatro dias na semana, a ampliação de
sua atuação proporcionaria um reforço essencial em colaboração com a polícia militar. Tal
medida resultaria em mais viaturas e, consequentemente, em um aumento da seg

Expresso meus agradecimentos pela atenção dedicada a esta solicitação que busca fortalecer
a segurança em nossa comunidade.

Sala das Sessões , 12 de Março de 2024.

Atenciosamente

Alcides Resende Faria
Vereador/Autor

1

Conforme as normas regimentais que regem este órgão, apresento por meio deste
requerimento a solicitação para que Vossa Excelência encaminhe um ofício ao Excelentíssimo

A presente solicitação visa à avaliação, em conjunto com seus secretários, da possibilidade de
inclusão de recursos no orçamento municipal para a extensão da presença da polícia delegada

Considerando que a polícia delegada atualmente atua quatro dias na semana, a ampliação de
sua atuação proporcionaria um reforço essencial em colaboração com a polícia militar. Tal
medida resultaria em mais viaturas e, consequentemente, em um aumento da segurança no

Expresso meus agradecimentos pela atenção dedicada a esta solicitação que busca fortalecer